

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor das licitantes:

LICITANTES VENCEDORAS:

- A CARLOS A GONÇALVES FRIGORIFICO - ME - CNPJ 41.228.193/0001-10:

LOTE - CARNES E FRANGOS						
ITEM	PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CARNE BOVINA EM PEDAÇO IN NATURA - Carne de boi de 1ª qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	2230	FRIGORÍFICO O CARLÃO	R\$ 38,00	R\$ 84.740,00
2	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA - Carne de boi de 1ª qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	2230	FRIGORÍFICO O CARLÃO	R\$ 35,00	R\$ 78.050,00
3	CARNE BOVINA EM BIFE IN NATURA - Carne de boi de 1ª qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	2230	FRIGORÍFICO O CARLÃO	R\$ 36,00	R\$ 80.280,00
4	FIGADO BOVINO IN NATURA - Fígado bovino. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	2000	FRIGORÍFICO O CARLÃO	R\$ 18,50	R\$ 37.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 280.070,00

- R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ 12.622.231/0001-16:

LOTE - CARNES E FRANGOS						
ITEM	PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
5	FRANGO INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE IN NATURA, EMBALAGEM, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE	KG	2400	FRIATO	R\$ 11,00	R\$ 26.400,00

	19/05/99, E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001					
LOTE - PERECÍVEIS						
ITEM	PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	COLORÍFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	PCT	400	NORDESTINO	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 28.200,00

- S. V SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME - CNPJ 40.117.614/0001-72:

LOTE - CARNES E FRANGOS						
ITEM	PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
6	PEITO DE FRANGO INDIVIDUAL IN NATURA, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS NEM SUBSTÂNCIAS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA DO PRODUTO OU SUAS QUALIDADES ORGANOLÉPTICAS. EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99	KG	2450	REGINA	R\$ 11,00	R\$ 26.950,00
7	SALSICHA ELABORADA COM CARNES SELECIONADAS DE 1ª QUALIDADE, TEMPERADA COM CONDIMENTOS NATURAIS E LEVEMENTE DEFUMADA, TEXTURA MACIA E UNIFORME, FINAMENTE MOÍDA. TUDO DE ACORDO COM OS RIGOROSOS PADRÕES DE QUALIDADE E HIGIENE. A GRANEL	KG	600	REGINA	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
8	CARNE SUÍNA	KG	1500	SADIA	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00
LOTE - PERECÍVEIS						
ITEM	PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 01, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	KG	1300	KICALDO	R\$ 7,90	R\$ 10.270,00
3	FEIJÃO PRETO, TIPO 01, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE	KG	1300	KICALDO	R\$ 7,90	R\$ 10.270,00

	VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO					
5	SUCO, apresentação polpa, sabor goiaba. Garrafa transparente com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	GRF	1400	DAFRUTA	R\$ 3,50	R\$ 4.900,00
VALOR TOTAL						R\$ 86.590,00

- F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME - CNPJ 19.608.944/0001-74:

LOTE - PERECÍVEIS						
ITEM	PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
4	FEIJÃO DE CORDA - tipo 1, umidade entre 12 e 14%, produto deve ser isento de matéria terrosa, isento de parasitas e fungos coloração características de espécie e livre de fragmentos embalagem primária de KG, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	KG	1300	GOSTOZZO	R\$ 7,00	R\$ 9.100,00
6	MOLHO DE TOMATE REFOGADO, EMBALAGEM DE 340G	UND	1000	TAMBAÚ	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 11.100,00

- MARIA DO CARMO RODRIGUES DA SILVA 90512626391 - MEI - CNPJ 15.014.898/0001-24:

LOTE - HORTIFRUTI						
ITEM	PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ABÓBORA IN NATURA, 1ª QUALIDADE, MORANGA DEVE APRESENTAR-SE MADURA, SECA, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIPROPILENO	KG	470	REGIONAL	R\$ 3,40	R\$ 1.598,00
2	BATATA-INGLESA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO	KG	2080	REGIONAL	R\$ 4,50	R\$ 9.360,00
3	BATATA DOCE - LAVADA, DE 1ª QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	1180	REGIONAL	R\$ 3,30	R\$ 3.894,00
4	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE-TAMANHO MÉDIO A GRANDE; CASCA LISA SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE E	KG	1210	REGIONAL	R\$ 4,00	R\$ 4.840,00

OBJETOS ESTRANHOS						
5	CENOURA, DE PRIMEIRA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	KG	2060	REGIONAL	R\$ 4,00	R\$ 8.240,00
6	CHUCHU DE 1º QUALIDADE-CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO	KG	1130	REGIONAL	R\$ 2,40	R\$ 2.712,00
7	PIMENTÃO DE 1º QUALIDADE; LIVRE DE FUNGOS; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE	KG	1030	REGIONAL	R\$ 2,90	R\$ 2.987,00
8	REPOLHO BRANCO DE 1ª QUALIDADE - ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE	KG	940	REGIONAL	R\$ 3,90	R\$ 3.666,00
9	TOMATE DE, 1º QUALIDADE-TAMANHO MÉDIO A GRANDE ;CONSISTÊNCIA FIRME;SEM SUJIDADES;PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS	KG	3280	REGIONAL	R\$ 4,30	R\$ 14.104,00
10	ALFACE CRESPA - ALFACE FIRME INTACTA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES OU DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. SEM SUJIDADE, PARASITAS OU LARVAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, COM ACONDICIONAMENTO EM SACOS PLÁSTICOS MICRO PERFURADOS.	UND	5580	REGIONAL	R\$ 1,50	R\$ 8.370,00
11	CHEIRO-VERDE - MAÇO CONTENDO CEBOLINHA E SALSINHA, FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCAS, COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDAS, SALSINHA COM TALOS. MAÇOS COM APROXIMADAMENTE 300 G, SEM AS RAÍZES.	UND	5950	REGIONAL	R\$ 0,35	R\$ 2.082,50
12	PEPINO - TENROS, DE COR VERDE ESCURO, DE TAMANHO MÉDIO E QUE ESTEJAM BEM FIRMES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA E NO PONTO DE CONSUMO. NÃO SERÃO TOLERADOS OS DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU O RENDIMENTO COMO: DESIDRATAÇÃO, FERIMENTO, OCO, PODRIDÃO E VIROSE.	UND	1230	REGIONAL	R\$ 0,75	R\$ 922,50
LOTE - FRUTAS						
ITEM	PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ABACATE - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	780	REGIONAL	R\$ 3,30	R\$ 2.574,00
2	ABACAXI - DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM	UND	1200	REGIONAL	R\$ 4,60	R\$ 5.520,00

	<p>DESENVOLVIDAS E MADURAS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES. DEVE APRESENTAR-SE EM INÍCIO DE MATURAÇÃO.</p>					
3	<p>BANANA PRATA - CLIMATIZADA, DEVERÃO SER ORIUNDAS DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONSERVANDO-SE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS AFETANDO SUA APARÊNCIA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE AROMA E SABOR ESTRANHOS E LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM ENGRADADOS PLÁSTICOS PRÓPRIOS CONTENDO NOME DO PRODUTOR E QUANTIDADE</p>	DUZIA	8380	REGIONAL	R\$ 3,50	R\$ 29.330,00
4	<p>GOIABA VERMELHA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.</p>	KG	1030	REGIONAL	R\$ 4,50	R\$ 4.635,00
5	<p>MAÇÃ - MAÇÃ GALA EXTRA DE 1ª QUALIDADE CASCA INTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME.</p>	KG	1300	REGIONAL	R\$ 6,65	R\$ 8.645,00
6	<p>MAMÃO FORMOSA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA - QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS,</p>	KG	1280	REGIONAL	R\$ 2,00	R\$ 2.560,00

	APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. DEVE APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.					
7	MELANCIA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA - QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. DEVE ESTAR MADURA COM PESO MÉDIO DE 10KG.	UND	740	REGIONAL	R\$ 17,50	R\$ 12.950,00
8	MARACUJÁ - MARACUJÁ INTEGRO E FIRME, DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS E CORPOS ESTRANHOS. COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO E DE MATURAÇÃO ADEQUADA AO CONSUMO, TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE.	KG	980	REGIONAL	R\$ 3,90	R\$ 3.822,00
9	MELÃO - MELÃO DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, FRUTOS COM MATURAÇÃO ADEQUADA AO CONSUMO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	KG	1300	REGIONAL	R\$ 2,95	R\$ 3.835,00
10	LARANJA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA - QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À	KG	1400	REGIONAL	R\$ 2,95	R\$ 4.130,00

	SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. DEVE APRESENTAR- SE EM INÍCIO DE MATURAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.					
	VALOR TOTAL					R\$ 140.777,00

Perfazendo o valor global Adjudicado de **R\$ 546.737,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS MIL SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS)**.

Registra-se que a presente licitação foi declarada **FRACASSADA** para o item 07 - PÃO CARIOQUINHA do LOTE - PERECÍVEIS.

Pregão Presencial N° 015/2021 - PMI, para o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PERECÍVEIS DESTINADO AS SECRETARIAS DE: SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE**, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ibiapina (CE), 16 de Julho de 2021.


MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA
PREGOEIRO OFICIAL